PREFEITURa MUNICIPAL DE CRUZ MaCHIDO
ESTADO DO PARANA

CEP 84620

••••

LEI N° 602197
DATA: 24 DE FEVEREIRO DE 1997
SÚMULA:TRANS~CIA A COPEL
DO ACERVO DE lLUM1NAÇÃO PÚBU-
CAE DA OumAS PROVID~CIAS.

A Câmara Municipal de Cruz Machado - Estado do Paraná, aprovou e eu
Prefeito Municipal sanciono a seguinte Lei:

Art. 10 - O Prefeito Municipal de Cruz Machado, fica autorizado a
transferir à Companhia Paranaense de Energia - COPEL, concessionária de serviços
públicos de energia elétrica, o acervo de iluminação pública de propriedade do Município.

Parágrafo único - A transferência que se refere este artigo será realizada
sem ônus para a COPEL, mediante têrmo de transferência.

Art. 2° - Fica excluído da transferência citada no artigo anterior, o acervo
de sistema de iluminação pública de praças, viadutos, luminárias tipo pétala, luminárias
ornamentais e ou luminárias instaladas em altura igual ou superior a 15 metros.

Art. 30 - Esta Lei entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em
contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz Machado/Pr., em 24 de fevereiro

~s?ro~~ A.fuun=~